



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2019

№ 142-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 23.04.2010 № 171-П

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 23.04.2010 № 171-П «О реализации мер пожарной безопасности в Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Положения об организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности исполнительными органами государственной власти Астраханской области, утвержденного постановлением:

- пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3. Осуществляют закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Астраханской области в области пожарной безопасности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;

- в пункте 2.6 слова «главного управления МЧС России по Астраханской области» заменить словами «главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Астраханской области»;

- в пункте 2.7 слово «областные» заменить словом «ведомственные»;

- пункт 2.10 признать утратившим силу;

- в пункте 2.13:

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов государственной власти Астраханской области»;

в абзаце пятом слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации».

1.2. Перечень оснований для установления особого противопожарного режима, утвержденный постановлением, дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Иные случаи осложнения обстановки с пожарами и их последствиями на территории Астраханской области.».

1.3. В перечне дополнительных требований пожарной безопасности, действующих в период особого противопожарного режима, утвержденном постановлением:

- пункт 2 признать утратившим силу;

- пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Организация патрулирования территорий населенных пунктов силами местного населения, казачьих дружин и добровольной пожарной охраны с первичными средствами пожаротушения.»;

- в пункте 8 слова «летних детских дач, детских оздоровительных лагерей» заменить словами «организаций отдыха детей и их оздоровления»;

- в пункте 10 слова «автомобильного транспорта» заменить словами «транспортных средств»;

- дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Запрет на посещение гражданами лесов, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах.».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио Губернатора  
Астраханской области



С.П. Морозов